
 

Strana 1 (celkem 4) 

 

 

Zápis č. 13 

ze zasedání Výboru pro zdravotnictví 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 20. 11. 2019 

Přítomni: Nepřítomni: 

MUDr. Michael Fischer MUDr. Ivo Mareš, MBA 

Mgr. Kamila Baláková  

MUDr. Milan Brázdil  

MUDr. Jiří Černý Omluveni: 

Gabriela Jančíková Eva Moudrá 

Jiří Jelínek Alena Pagáčová 

Ing. Ludevít Kadák  

Hana Kaštilová Tesařová  

PaedDr. Jiří Kremla Hosté: 

MUDr. Irena Pachtová MUDr. Luděk Ordelt 

Jiří Pospíšil, DiS. Jan Zatloukal 

Bc. Drahomír Sigmund Ing. Bohuslav Kolář, MBA 

MUDr. Ivan Sumara  

MUDr. Vítězslav Vavroušek, MBA, MPH  

MUDr. Radan Volnohradský  

Miroslav Vysloužil  

Program: 

1. Úvod 

2. Seznámení s aktuálními usneseními Zastupitelstva Olomouckého kraje v oblasti 
zdravotnictví  

3. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru 

4. Vojenská nemocnice Olomouc 

5. Nominace zástupců výboru do hodnotících komisí pro dotační programy Olomouckého kraje 
ve zdravotnictví v roce 2020 

6. Různé 

 



 

Strana 2 (celkem 4) 

 

Zápis: 

1. Úvod 

Předseda výboru MUDr. Fischer zahájil zasedání výboru pro zdravotnictví (dále také 
jen „zdravotní výbor“). Přivítal plk. MUDr. Luďka Ordelta, náměstka ředitele Vojenské 
nemocnice Olomouc pro věci lékařské. 

MUDr. Fischer se dotázal, zda je návrh na změnu programu, žádný návrh nebyl 
předloženy. Zdravotní výbor usnesením schválil program svého dnešního zasedání. 

 

2. Seznámení s aktuálními usneseními Zastupitelstva Olomouckého kraje 
v oblasti zdravotnictví  

MUDr. Fischer sdělil, že od minulého zasedání zdravotního výboru se nekonalo 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, o usneseních posledního zasedání dne 
23. 9. 2019 již byla informace přednesena minule.  

 

3. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru 

MUDr. Fischer sdělil, že z usnesení z minulého zasedání zdravotního výboru dne 
25.9. 2019 nevznikly konkrétní úkoly. 

Zdravotní výbor usnesením vzal na vědomí informaci o usnesení z minulého 
zasedání zdravotního výboru. 

  

4. Vojenská nemocnice Olomouc 

MUDr. Fischer požádal MUDr. Ordelta, aby přednesl informace o Vojenské 
nemocnici Olomouc (VNO). 

VNO je příspěvková organizace Ministerstva obrany České republiky. Nemocnice 
jako instituce byla založena v roce 1748, v objektu Klášterního Hradiska sídlí od roku 
1802. Uvedený objekt je národní kulturní památkou, což však s sebou nese kromě 
reprezentativních prostor také obtíže s údržbou a provozem. 

VNO v květnu 2018 obdržela Cenu města Olomouce za péči o válečné veterány 
a v listopadu 2018 se umístila jako absolutní vítěz v anketě Nemocnice roku 
pořádané HealthCare Institute. 

VNO působí ve dvou lokalitách, na Sušilově náměstí a na Pasteurově ulici. VNO tvoří 
14 oddělení a protialkoholní záchytná stanice. 6 oddělení má pouze ambulantní část 
(prim. péče, RDG, klinická biochemie, RHB, stomatologie, klinická psychologie). 7 
oddělení zahrnuje akutní péči s ambulantní i lůžkovou částí (interna, chirurgie, ARO, 
neurologie, dermatovenerologie, ORL, psychiatrie s oddělení léčby závislosti).  

Dále  v rámci nemocnice působí: LDN i s tzv. sociálními lůžky, následná intenzivní 
péče (pro dospělé, pro děti, dlouhodobá intenzivní ošetřovatelská péče - DIOP), 
veřejná a ústavní lékárna, zdravotnická doprava (jako součást oddělení logistiky), IT 
oddělení, oddělení ekonomické a personální. Ředitelem VNO je plk.gšt. MUDr. 
Martin Svoboda. 

Přepočtený počet úvazků ve VNO činí 575,31. Ve vno je 279 lůžek (2.06 
úvazku/lůžko), 69 lůžek dlouhodobého charakteru (25 % všech lůžek). Počet lékařů, 



 

Strana 3 (celkem 4) 

farmaceutů a psychologů je 84 úvazků, 15 % v důchodovém věku, naplněnost 97 %. 
Počet sester a dalších zdravotnických pracovníků činí 369 úvazků, naplněnost téměř 
100 %. Počet nezdravotnických pracovníků je 122 úvazků. 

Z heldiska ekonomiky lze uvést celkové náklady v roce 2018 ve výši cca 600 mil. Kč,  
z toho osobní náklady cca 380 mil. Kč (tj. 63 % všech nákladů, např.  
4x více než za léky a materiál, který tvoří 16 % nákladů). Každé plošné navýšení 
platů má silný dopad na hospodaření. 

Je třeba zdůraznit, že VNO poskytuje péči nejen vojákům, ale komukoliv ze široké 
veřejnosti. 

MUDr. Fischer připomněl, že se na zastupitelstvu kraje v minulosti projednávala 
otázka podmínek pro vybavení záchytných stanic a následně se hejtman  Okleštěk 
obracel na ministra zdravotnictví s návrhem na úpravy zmíněných podmínek. Dotázal 
se, zda se podařilo dosáhnout změn vyhlášek upravujících vybavení záchytných 
stanic. MUDr. Ordelt reagoval, že se záchytná stanice pohybuje v rámci možných 
výkladů předpisů.  

Ing. Kolář se zajímal o počty zaměstnanců, kteří se účastní zahraničních misí. MUDr. 
Ordelt uvedl, že jde cca o 10 pracovníků, vyslání na misi s sebou nese problém při 
zajištění zástupu za nepřítomného pracovníka. 

Pan Zatloukal se dotázal, kdy dojde k přesunu oddělení ORL na Pasteurovu ulici. 
MUDr. Ordelt odpověděl, že přesun byl plánován na přelom tohoto roku, ale 
realizace se posouvá až na podzim roku 2020. 

MUDr. Fischer poděkoval za přednesené informace a popřál VNO, aby nadále 
poskytovala kvalitní péči pro vojáky i civilní osoby. 

Zdravotní výbor usnesením vzal na vědomí přednesené informaci o VNO. 

 

5. Nominace zástupců výboru do hodnotících komisí pro dotační programy 
Olomouckého kraje ve zdravotnictví v roce 2020 

Po diskusi se členové zdravotního výboru shodli na následující nominaci členů 
výboru do hodnotících komisí pro dotační programy v roce 2020: 

Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu: Mgr. K. Baláková, 
G. Jančíková, PaedDr. J. Kremla, MUDr. I. Pachtová, J. Pospíšil, DiS., náhradník 
MUDr. V. Vavroušek. 

Program na podporu poskytovatelů paliativní péče: J. Jelínek, Ing. L. Kadák, 
H. Kaštilová Tesařová, MUDr. I. Mareš, MUDr. R. Volnohradský, náhradník MUDr. 
V. Vavroušek. 

Program pro vzdělávání v paliativní péči: G. Jančíková, J. Jelínek, Ing. L. Kadák, Bc. 
D. Sigmund, MUDr. V. Vavroušek, náhradník MUDr. R. Volnohradský. 

Program pro celoživotní vzdělávání na LF UP: MUDr. M. Fischer, Ing. L. Kadák, 
H. Kaštilová Tesařová, Bc. D. Sigmund, MUDr. I. Sumara, náhradník MUDr. 
V. Vavroušek. 

Program pro vzdělávání ve zdravotnictví: MUDr. M. Fischer, H. Kaštilová Tesařová, 
MUDr. I. Pachtová, MUDr. V. Vavroušek, MUDr. R. Volnohradský, náhradník MUDr. 
J. Černý, 

Program pro oblast protidrogové prevence: Mgr. K. Baláková, J. Jelínek, MUDr. 
I. Pachtová, MUDr. I. Sumara, M. Vysloužil, náhradník MUDr. V. Vavroušek. 



 

Strana 4 (celkem 4) 

Individuální žádosti: MUDr. J. Černý, J. Jelínek, Ing. L. Kadák, Bc. D. Sigmund, 
MUDr. R. Volnohradský, náhradník G. Jančíková. 

MUDr. Fischer požádal, aby v byly členům hodnotících komisí sděleny 
v dostatečném předstihu termíny jednání těchto komisí. 

Zdravotní výbor přijal usnesení, kterým schválil nominace svých členů do hodnotících 
komisí pro dotační programy Olomouckého kraje ve zdravotnictví pro rok 2020. 

 

6. Různé 

MUDr. Černý diskutoval výpadky zásobování lékáren dříve dostupnými léky.  

MUDr. Brázdil se dotázal na názor členů zdravotního výboru ohledně požadavku 
lékařů na kompenzaci za vyplňování e-neschopenek.  

Bc. Sigmund informoval, že se zavádí platba nemocnicím ve výši 1000 Kč za 
hospitalizovaného pacienta, pokud ho přiveze zdravotnická záchranná služba. 

MUDr. Fischer poděkoval členům výboru za účast. 

Po skončení zasedání stanovil předseda výboru termín příštího zasedání výboru na   
12. 2. 2020 ve 14:30 hod.  

V Olomouci dne 20. 11. 2019 

………………………………. 
MUDr. Michael Fischer 

předseda výboru 
Přílohy:  Usnesení  

Prezenční listina 


